ترساندن آمریکا از کمونیسم، توسط مصدق به جای اینکه آمریکا را در ارائه کمک‌های مالی و اقتصادی به دولت وی هرچه بیش‌تر ترغیب کند، سرانجام آمریکا را در راستای سیاست‌ها و خواسته‌های انگلستان قرار داد که نهایتاً منجر به کودتای ۱۹ اوت ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) و سقوط مصدق گردید. (بیل و ویلیام، ۱۳۶۸: ۳۹۲-۳۸۲)

بعد از کودتا: ۱۹ اوت ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲)

کودتای سال ۱۹۵۳ علیه مصدق در چارچوب استراتژی جهانی آمریکا برای تهدید کمونیسم که در شورای امنیت ملی آمریکا به "استراتژی نگرش نوین"^۱ مشهور بود، انجام گرفت. علاوه از

^۱ New attitude strategy

- بشیری، عباس (۱۳۸۳/۰۷/۰۵)، مقاله ایالات متحده؛ یک جانبه‌گرایی مغلوب، تهران، سایت اینترنتی جام جم، قابل دریافت در:

http://jamejamdaily.net/shownews20asp?n=65050_pt=con

- قوام، عبدالعلی (۱۳۸۲/۰۳/۰۷)، مقاله ایران و تحولات جهانی، تهران، سایت اینترنتی همشهری، شماره ۳۰۶۲، قابل دریافت در:

<http://www.hamshahri.net/hamnews/1382/820730>

- گیلانی، فریدون (خرداد ۱۳۸۳)، (۲۰ اگوست ۲۰۰۵)، مقاله مصدق و الگوپردازی، وبگاه دیدگاه، قابل دریافت در:

<http://www.didgah.net/maghalehMatnKamel.Php?id=528>

- همشهری دیپلماتیک (اسفند ۱۳۸۲)، تهران، سایت اینترنتی همشهری، شماره ۸، قابل دریافت در:

<http://www.hamshahri.org/vijenam/diploma/1382/82/202/page11.htm>